
1 
 

VD Les Království, vodovodní řad a přípojky                                                                                č. akce 219170023                             

   

Dohoda o skončení smlouvy o dílo  
 

(dále jen smlouva) 
uzavřená dle § 2586 s následujících zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, 

(dále jen občanský zákoník) 
 
Evidenční číslo objednatele:  D952170113   
Evidenční číslo zhotovitele:  02-O-3631-6798/17   
Číslo stavby objednatele:  219170023   

1. Smluvní strany 

1.1. Objednatel: 
Název: Povodí Labe, státní podnik 
Adresa sídla: Víta Nejedlého 951/8, Slezské Předměstí, 
 500 03 Hradec Králové,  

Statutární orgán: Ing. Marián Šebesta, generální ředitel 
Osoba oprávněná k podpisu: Ing. Petr Martínek, investiční ředitel 

Zástupce pro věci technické: XXX 
    XXX 

XXX 
 
IČ:    70890005 
DIČ:    CZ70890005 
Obchodní rejstřík:  Krajský soud v Hradci Králové, oddíl A, vložka 9473 

 (dále jen jako objednatel) 
 
 
 
1.2. Zhotovitel: 
Název:    Vodohospodářský rozvoj a výstavba a.s.  
Adresa sídla:   Nábřežní 4, 150 56 Praha 5   
 
Statutární orgán:  Ing. Jan Plechatý, předseda představenstva 
    Ing. Šárka Balšánková, místopředseda představenstva 
    Ing. Jiří Valdhans, člen představenstva 
    Ing. Jiří Frýba, člen představenstva 
    Ing. Jan Cihlář, člen představenstva 

Osoba oprávněná k podpisu:  Ing. Jan Cihlář, člen představenstva a ředitel divize 02 

Zástupce pro věci technické:  XXX 
 
IČ:    47116901 
DIČ:    CZ47116901 
Obchodní rejstřík:  Městský soud v Praze, oddíl B, vložka 1930 

 (dále jen zhotovitel) 



2 
 

VD Les Království, vodovodní řad a přípojky                                                                                č. akce 219170023                             

   

2. 

Zhotovitel zpracovává akci s názvem: „VD Les Království, vodovodní řad a přípojky“.  
 
Předmětem díla je vypracování projektové dokumentace v členění:  

I. etapa: Vypracování projektové dokumentace pro vydání rozhodnutí o umístění stavby (dále 
jen DUR) s termínem plnění do 30. 09. 2017;  

II. etapa: Výkon inženýrské činnosti vedoucí k zajištění právoplatného rozhodnutí o umístění 
stavby s termínem plnění do 31. 01. 2018;  

III. etapa: Vypracování projektové dokumentace k žádosti o stavební povolení (dále jen DSP) 
s termínem plnění do 2,5 měsíce od nabytí právní moci ÚR nebo od písemné výzvy objedna-
tele;  

IV. etapa: Výkon inženýrské činnosti vedoucí k zajištění právoplatného povolení realizace 
stavby s termínem plnění do 6 měsíců od nabytí právní moci ÚR nebo od písemné výzvy ob-
jednatele; 

V. etapa: Vypracování projektové dokumentace pro provádění stavby (dále jen DPS) s termí-
nem plnění do 1,5 měsíce od nabytí právní moci SP nebo od výzvy objednatele; 

VI. etapa: Výkon AD bude prováděn během realizace stavby, nejpozději: do 31.12. 2019. 
 
 
Smluvní strany se následně dohodly na znění dodatku č. 1 ze dne 30. 12. 2019 ke smlouvě o 
dílo v článku 3. Doba plnění díla takto: 

3.2. Zhotovitel se zavazuje předat dokončený předmět díla objednateli: do 31. 12. 2023. 

3.3. Zhotovitel se zavazuje předat výsledky plnění jednotlivých etap v následujících dílčích 
termínech: 

I. etapa – DUR …………………………. do 30. 09. 2017 

II. etapa – IČ …………………………… do 30. 06. 2020 

III. etapa – DSP ………………………… do 2,5 měsíce od nabytí právní moci ÚR  
              nebo od výzvy objednatele 

IV. etapa – IČ …………………………... do 6 měsíce od nabytí právní moci ÚR 

V. etapa – DPS …………………………. do 1,5 měsíce od ukončení IV. etapy 
              nebo od výzvy objednatele 

VI. etapa – Výkon AD bude prováděn během realizace stavby, nejpozději: do 31. 12. 2023. 
 
Podkladem pro provedení předmětu díla byl:  

• Investiční záměr na akci „VD Les Království, vodovodní řad a přípojky“ zpracovaný 
závodem Jablonec nad Nisou v 05/2017. 

3. 

Objednateli byla dne 29. 09. 2017 předána zpracovaná 1. etapa – projektová dokumentace pro 
vydání rozhodnutí o umístění stavby (DUR). Projektová dokumentace byla vypracovaná v sou-
ladu s výše uvedenými podklady a dalšími pokyny technických zástupců objednatele. Po vy-



3 
 

VD Les Království, vodovodní řad a přípojky                                                                                č. akce 219170023                             

   

pracování projektové dokumentace DUR v rámci plnění II. etapy (IČ) proběhlo mezi objedna-
telem, zhotovitelem a zástupci obce Bílá Třemešná jednání, jehož účelem bylo projednání pro-
blematické části vedení trasy vodovodního řadu z hlediska majetkoprávního, jak po pozemcích 
obce Bílá Třemešná, tak soukromých vlastníků. Požadavky obce byly zapracovány a akcepto-
vány. Zhotoviteli se ani po mnoha urgencích nepodařilo i za přispění objednatele získat uza-
vření smluvního vztahu formou smlouvy o právu provést stavbu se soukromými vlastníky po-
zemků. Pro zdárné dokončení akce byla zvolena náhradní trasa vedení vodovodu, ani ta se však 
nepodařila s dotčenými vlastníky majetkoprávně vypořádat. Absence těchto podkladů znemož-
ňuje zhotoviteli zajistit vydání pravomocného územního rozhodnutí o umístění stavby a pokra-
čovat v dalších činnostech.   

4. 

Smluvní strany dohodly ukončit smlouvu o dílo, protože dílo není objektivně realizovatelné 
podle záměrů objednatele. 

I. etapa prací (DUR) proběhla v souladu se smlouvou o dílo a na základě protokolárního předání 
byla objednatelem uhrazena v celkové výši 110.000,00 Kč bez DPH. Zhotovitel vykonal v prů-
běhu prací na II. etapě (IČ) inženýrskou činnost, obstarané podklady a vyjádření dotčených 
orgánů správců sítí předá zhotovitel objednateli do 14 dnů.  

Za tyto práce objednatel zaplatí zhotoviteli:  

• Práce na II. etapě ve výši 139 400,00 Kč bez DPH z celkové smluvní částky za II. 
etapu 164.000,00 Kč bez DPH. 

• Práce na III - VI. etapě v celkové výši 176.000,00 Kč bez DPH nebudou fakturovány. 

5.  

Obě strany prohlašují, že došlo k dohodě o celém obsahu této smlouvy. 

Tato smlouva je vyhotovena v elektronické formě ve formátu PDF/a a je podepsaná platnými 
zaručenými elektronickými podpisy smluvních stran založenými na kvalifikovaných certifiká-
tech.  Každá ze smluvních stran obdrží smlouvu v elektronické formě s uznávanými elektronic-
kými podpisy smluvních stran. 

Pokud nějaká lhůta, ujednání, podmínka nebo ustanovení této smlouvy budou prohlášeny sou-
dem za neplatné, nulitní či nevymahatelné, zůstane zbytek ustanovení této smlouvy v plné plat-
nosti a účinnosti a nebude v žádném ohledu ovlivněn, narušen nebo zneplatněn. Smluvní strany 
se zavazují, že takové neplatné či nevymáhatelné ustanovení nahradí jiným smluvním ujedná-
ním ve smyslu této smlouvy, které bude platné, účinné a vymahatelné. 

Tato smlouva je projevem svobodné a vážné vůle smluvních stran, což stvrzují svými podpisy. 

Tato smlouva nabývá platnosti dnem podpisu poslední smluvní strany a účinnosti dnem uve-
řejnění v registru smluv. Zveřejnění v registru smluv zajistí neprodleně objednatel. 
 
   Za objednatele:      Za zhotovitele: 
    
  Ing. Petr Martínek      Ing. Jan Cihlář  
   investiční ředitel      ředitel divize 02 
   
 


